
KELIONĖS PORGRAMA
Svečiuose pas Anykščių augalų mylėtojus

2021-04-30

1 diena
Išvyksite ryte. Atvyksite į vienintelį Lietuvoje mokyklinį Traupio botanikos sodą, pradėtą veisti 1989 metais.Botanikos daržo
įkūrėjas, puoselėtojas ir ekskursijų vadovas ilgametis Traupio mokyklos direktorius, biologijos mokytojas-ekspertas Sigutis
Obelevičius, už gamtosauginę veiklą 2001 metais apdovanotas Lietuvos Prezidento dr. Valdo Adamkaus premija. Visos augalų
kolekcijos (iš viso Traupio botanikos darže auga jau daugiau kaip 5000 augalų rūšių, formų bei veislių) yra surinktos vieno
žmogaus. Turėsite galimybę susipažinti su šio daržo augalų kolekcijomis, išgirsti naudingos informacijos iš profesionalių
daržininkų bei sužinoti atsakymus į Jums rūpimus klausimus. Keliausite įTroškūnėlius. Būsite pakviesti į gamtos pažinimo
taką. Ištisą kilometrą eisite natūraliai susiformavusiu miško taku, šlapesnes vietas ir griovius įveikdami lieptais. Jūs pamatysite
beveik 300 metų amžiaus sulaukusį galiūną ąžuolą ir senolį uosį, antrą šimtmetį menančią pušį, kuri užaugo 28 metrų aukščio,
stebėsitės drebulės ir eglės išlakumu. Išvysite, kaip atrodo žmogaus pasodintas miškas. Nuo tako Jums atsivers įvairių medynų
vaizdai: pribręstantis beržynas ir juodalksnynas, brandus drebulynas, pusamžis pušynas, brandus eglynas su drebule, pusamžis
ąžuolynas. Vyksite į Anykščius. Anykščių menų inkubatoriuje dalyvausite edukacinėje programoje "Arbatos kelias",
susipažinsite su augalais, sveikata ir skoniais. Vaistažolių guru Ramūnas papasakos apie Anykščių krašte augančias vaistažoles.
Skrudinsite ir ragausite lietuvišką kavą: kiaulpienės šaknų, morkų , gilių, gudobelės sėklyčių. Drauge paruošite ir
degustuosite sertifikuotas Tautinio paveldo vaistažoles, mišinius organizmo valymui. Ar žinote, ką simbolizuojaMedžių lajų
tako apžvalgos bokštas? Po kokiu medžiu stovint gerėja nuotaika? O koks paukštis gieda uodega? Kodėl ąžuolo gilės šarvuotos?
Kokia žolė gydo 99 ligas? Visa tai ir dar daugiau sužinosite nukeliavę į Anykščių šilelį, pažadame, mišką pamatysite kitaip!
Vakare grįšite namo. 

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/sveciuose-pas-anyksciu-augalu-myletojus

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/sveciuose-pas-anyksciu-augalu-myletojus

